
Май 2025

ISSN 2713-0592

№ 28



Май 2025 года  № 28

Распоряжения Мэра Москвы 

О Полещуке Н.Г. 
от 14.05.25 № 285-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Об Андрецовой Д.А.
от 19.05.25 № 292-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Об Исаеве И.В. 
от 19.05.25 № 299-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

О Шамине А.С. 
от 19.05.25 № 300-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Постановления Правительства Москвы

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 26 сентября 2017 г. № 708-ПП 
от 16.05.25 № 1109-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Договоры и соглашения города Москвы

Дополнительное соглашение № 12 к Соглашению между Департаментом транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы и Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры 
Московской области о составе Межведомственного координационного совета по формированию сети смежных 
межрегиональных маршрутов регулярных перевозок между городом Москвой и Московской областью  
от 27 сентября 2016 г. № 77-901-1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Приказы Департамента экономической политики и развития города Москвы

О внесении изменений в приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 30.05.2022 № 97-ТР 
от 16.05.25 № ДПР-ТР-33/25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Информация

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВЫДЕЛЕНИИ МАШИНО-МЕСТА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23



2

Распоряжения Мэ ра Мо с к вы

Освободить Шамина Александра Сергеевича от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента 
строительства транспортной и инженерной инфраструктуры города Москвы и уволить с государственной гражданской 
службы города Москвы по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин 

Принять Полещука Никиту Григорьевича на государственную гражданскую службу города Москвы и назначить 
на должность заместителя руководителя Департамента городского имущества города Москвы с заключением слу-
жебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин 

Назначить Андрецову Данию Абдулбяровну на должность первого заместителя префекта Троицкого и Новомосков-
ского административных округов города Москвы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не пре-
вышающим срок полномочий Мэра Москвы, освободив от замещаемой должности главы управы Филимонковского 
района города Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин 

Освободить Исаева Илью Викторовича от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента стро-
ительства транспортной и инженерной инфраструктуры города Москвы и уволить с государственной гражданской 
службы города Москвы по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г.  
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин 

О Шамине А.С.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 19 мая 2025 года № 300-РМ

О Полещуке Н.Г.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 14 мая 2025 года № 285-РМ

Об Андрецовой Д.А.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 19 мая 2025 года № 292-РМ

Об Исаеве И.В.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 19 мая 2025 года № 299-РМ



3

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы  
от 26 сентября 2017 г. № 708-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 16 мая 2025 года № 1109-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Мо-
сквы от 1 августа 2017 г. № 497-ПП «О Программе ренова-
ции жилищного фонда в городе Москве» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительст-
ва Москвы от 26 сентября 2017 г. № 708-ПП «Об утвер-
ждении адресных перечней кварталов (территорий), в 
границах которых расположены существующие или под-
лежащие образованию земельные участки, предназна-
ченные для проектирования и строительства «стартовых» 
многоквартирных домов, обеспечивающих «волновое 
переселение» граждан, и иных объектов в целях реали-
зации Программы реновации жилищного фонда в городе 
Москве, а также многоквартирных домов, обеспечиваю-
щих реализацию иных обязательств Правительства Мо-
сквы по предоставлению жилых помещений гражданам»  
(в редакции постановлений Правительства Москвы от  
7 декабря 2017 г. № 972-ПП, от 10 апреля 2018 г. № 281-ПП,  
от 29 августа 2018 г. № 995-ПП, от 24 октября 2018 г.  
№ 1291-ПП, от 6 ноября 2018 г. № 1362-ПП, от 27 ноября 
2018 г. № 1424-ПП, от 18 декабря 2018 г. № 1579-ПП, от  
13 февраля 2019 г. № 69-ПП,  от 19 марта 2019 г. № 207-ПП, 
от 2 июля 2019 г. № 744-ПП, от 23 июля 2019 г. № 906-ПП,  
от 20 августа 2019 г. № 1062-ПП, от 3 сентября 2019 г.  
№ 1129-ПП, от 12 ноября 2019 г. № 1482-ПП, от 17 дека-
бря 2019 г. № 1707-ПП, от 15 июля 2020 г. № 958-ПП, от  
18 августа 2020 г. № 1299-ПП, от 10 ноября 2020 г.  

№ 1925-ПП, от 2 февраля 2021 г. № 76-ПП, от 6 апреля 
2021 г. № 402-ПП, от 27 мая 2021 г. № 687-ПП, от 14 сентя-
бря 2021 г. № 1421-ПП, от 19 октября 2021 г. № 1638-ПП,  
от 7 декабря 2021 г. № 1910-ПП, от 14 декабря 2021 г.  
№ 1986-ПП, от 1 марта 2022 г. № 258-ПП, от 8 июня 2022 г.  
№ 1046-ПП, от 31 августа 2022 г. № 1908-ПП, от 6 декаб-
ря 2022 г. № 2700-ПП, от 8 февраля 2023 г. № 194-ПП, от  
2 мая 2023 г. № 786-ПП, от 18 августа 2023 г. № 1565-ПП,  
от 14 ноября 2023 г. № 2177-ПП, от 29 ноября 2023 г.  
№ 2330-ПП, от 19 декабря 2023 г. № 2574-ПП, от 21 фев-
раля 2024 г. № 341-ПП, от 3 июля 2024 г. № 1464-ПП, 
от 21 августа 2024 г. № 1937-ПП, от 13 ноября 2024 г.  
№ 2561-ПП, от 14 января 2025 г. № 18-ПП, от 14 февраля 
2025 г. № 237-ПП):

1.1. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктами 3.435–3.565 в редакции согласно приложению 1  
к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 2 к постановлению дополнить пун-
ктами 51–276 в редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Мэра Москвы в Правитель-
стве Москвы по вопросам градостроительной политики  
и строительства Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин 

Постановления Правительства Москвы



4

Внесение изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Москвы от 26 сентября 2017 г. № 708-ПП

Адресный перечень кварталов (территорий), в границах которых расположены существующие  
или подлежащие образованию земельные участки, предназначенные для проектирования  
и строительства «стартовых» многоквартирных домов, обеспечивающих «волновое переселение» 
граждан в целях реализации Программы реновации жилищного фонда в городе Москве

3. Адресный перечень кварталов (территорий), в границах которых планируется осуществить 
проектирование и строительство «стартовых» многоквартирных домов для обеспечения 
«волнового переселения» граждан после 1 января 2022 г.

Приложение 1 
к постановлению Правительства Москвы
от 16 мая 2025 г. № 1109-ПП  

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4
3.435 Центральный Басманный Сыромятнический проезд, вл. 7/14
3.436 Центральный Басманный Чешихинский проезд, вл. 4, стр. 1
3.437 Центральный Басманный Большая Почтовая ул., вл. 51–53, cтр. 1 
3.438 Центральный Красносельский Московско-Казанский пер., вл. 10 
3.439 Центральный Пресненский Мукомольный проезд, вл. 11
3.440 Центральный Таганский Малая Калитниковская ул., вл. 3
3.441 Центральный Таганский Таганская ул., вл. 24, стр. 4
3.442 Северный Аэропорт Академика Ильюшина ул., вл. 10
3.443 Северный Аэропорт Константина Симонова ул., вл. 5, корп. 1
3.444 Северный Аэропорт Большой Коптевский проезд, вл. 14, корп. 4
3.445 Северный Войковский Вокзальный пер., вл. 6, корп. 2
3.446 Северный Войковский Ленинградское ш., вл. 26, корп. 2
3.447 Северный Войковский Адмирала Макарова ул., вл. 17, корп. 2
3.448 Северный Войковский Адмирала Макарова ул., вл. 19, корп. 1
3.449 Северный Войковский Старопетровский проезд, вл. 12, корп. 3
3.450 Северный Войковский Старопетровский проезд, вл. 12, корп. 6
3.451 Северный Головинский 2-й Лихачевский пер., вл. 4
3.452 Северный Головинский Лихоборская наб., вл. 4, корп. 2
3.453 Северный Головинский Онежская ул., вл. 1/2
3.454 Северный Коптево Большая Академическая ул., вл. 9/20
3.455 Северный Коптево Большая Академическая ул., вл. 6, корп. 2 
3.456 Северный Тимирязевский Астрадамская ул., вл. 1, корп. 2
3.457 Северный Тимирязевский Дмитровское ш., вл. 23, корп. 1
3.458 Северный Тимирязевский Дмитровское ш., вл. 61, корп. 1
3.459 Северный Тимирязевский Дубки ул., вл. 1
3.460 Северный Тимирязевский Ивановская ул., вл. 14, корп. 2
3.461 Северный Тимирязевский Тимирязевская ул., вл. 20, корп. 2
3.462 Северный Тимирязевский Чуксин тупик, вл. 5 
3.463 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул., вл. 19, корп. 1
3.464 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул., вл. 6
3.465 Северо-Восточный Лосиноостровский Изумрудная ул., вл. 40



5

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4
3.466 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 12
3.467 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 5
3.468 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 7
3.469 Северо-Восточный Марфино Гостиничная ул., вл. 10А
3.470 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 17
3.471 Северо-Восточный Марфино Академика Королева ул., вл. 28, корп. 2
3.472 Северо-Восточный Марфино Академика Королева ул., вл. 30
3.473 Северо-Восточный Марьина роща 1-й проезд Марьиной рощи, вл. 11
3.474 Северо-Восточный Отрадное Березовая аллея, вл. 12 
3.475 Северо-Восточный Ростокино Будайский проезд, вл. 6, корп. 2
3.476 Северо-Восточный Ростокино Малахитовая ул., вл. 9 
3.477 Северо-Восточный Ярославский Лосевская ул., вл. 12
3.478 Северо-Восточный Ярославский Лосевская ул., вл. 20
3.479 Северо-Восточный Ярославский Палехская ул., вл. 122
3.480 Северо-Восточный Ярославский Лосевская ул., вл. 14 
3.481 Восточный Богородское Глебовская ул., вл. 10А
3.482 Восточный Восточное Измайлово 13-я Парковая ул., вл. 17
3.483 Восточный Восточное Измайлово 16-я Парковая ул., вл. 21, корп. 2
3.484 Восточный Восточное Измайлово 16-я Парковая ул., вл. 7 
3.485 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульвар, вл. 34, корп. 2
3.486 Восточный Восточное Измайлово Сиреневый бульвар, вл. 40, корп. 1
3.487 Восточный Косино-Ухтомский Оренбургская ул., вл. 17
3.488 Восточный Новогиреево 2-я Владимирская ул., вл. 57
3.489 Восточный Новогиреево Кусковская ул., вл. 37/60
3.490 Восточный Новогиреево Мартеновская ул., вл. 19
3.491 Восточный Новогиреево Перовская ул., вл. 46, корп. 4
3.492 Восточный Новогиреево Саперный проезд, вл. 4
3.493 Восточный Новогиреево Утренняя ул., вл. 20
3.494 Восточный Новогиреево Утренняя ул., вл. 8
3.495 Восточный Новогиреево Федеративный проспект, вл. 18, корп. 2
3.496 Восточный Новогиреево Зеленый проспект, вл. 75А 
3.497 Восточный Преображенское Большая Черкизовская ул., вл. 6, корп. 2 
3.498 Восточный Преображенское Большая Черкизовская ул., вл. 26, корп. 2
3.499 Восточный Сокольники Сокольнический Вал, вл. 6, корп. 1, 2
3.500 Восточный Сокольники Сокольнический Вал, вл. 2, вл. 4, вл. 6, корп. 1, корп. 2
3.501 Юго-Восточный Капотня 3-й квартал Капотни, вл. 9
3.502 Юго-Восточный Лефортово Авиамоторная ул., вл. 11
3.503 Юго-Восточный Лефортово Сторожевая ул., вл. 30, корп. 3 
3.504 Юго-Восточный Лефортово Сторожевая ул., вл. 38
3.505 Юго-Восточный Нижегородский Смирновская ул., вл. 11
3.506 Юго-Восточный Нижегородский Фрезер ш., вл. 11
3.507 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 12, корп. 1
3.508 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 4
3.509 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул., вл. 14
3.510 Юго-Восточный Рязанский Федора Полетаева ул., вл. 5, корп. 4



6

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4
3.511 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 13 
3.512 Юго-Восточный Текстильщики Грайвороново кв. 90А, корп. 11
3.513 Юго-Восточный Текстильщики Малышева ул., вл. 6
3.514 Юго-Восточный Текстильщики 7-я Текстильщиков ул., вл. 3/1
3.515 Юго-Восточный Текстильщики 8-я улица Текстильщиков, вл. 19
3.516 Юго-Восточный Текстильщики 8-я улица Текстильщиков, вл. 7Б
3.517 Юго-Восточный Текстильщики Чистова ул., вл. 11А
3.518 Юго-Восточный Южнопортовый 5-я Кожуховская ул., вл. 24, корп. 1
3.519 Юго-Восточный Южнопортовый  6-я Кожуховская ул., вл. 16
3.520 Юго-Восточный Южнопортовый 6-я Кожуховская ул., вл. 25, корп. 2
3.521 Южный Бирюлево Западное Харьковский пр., вл. 1В, корп.1
3.522 Южный Даниловский Лобанова ул., вл. 6
3.523 Южный Даниловский 3-й Павелецкий проезд, вл.9А 
3.524 Южный Донской Варшавское ш., вл. 4, корп. 3
3.525 Южный Донской Загородное шоссе, вл. 11, корп. 1 
3.526 Южный Нагатино-Садовники Каширское ш., вл. 9, корп. 4
3.527 Южный Нагатинский затон Андропова проспект, вл. 31, корп. 4
3.528 Южный Нагатинский затон Кленовый бульвар, вл. 20, корп. 1
3.529 Южный Нагатинский затон Новинки ул., вл. 3 
3.530 Южный Царицыно Веселая ул., вл. 33, корп. 6 
3.531 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский проспект, вл. 7
3.532 Юго-Западный Гагаринский Панферова ул., вл. 3 
3.533 Западный Кунцево Бобруйская ул., вл. 20
3.534 Западный Кунцево Бобруйская ул., вл. 6, корп. 1
3.535 Западный Кунцево Молодогвардейская ул., вл. 49
3.536 Западный Кунцево Партизанская ул., вл. 31
3.537 Западный Кунцево Партизанская ул., вл. 35, корп. 1
3.538 Западный Кунцево Партизанская ул., вл. 9, корп. 1
3.539 Западный Кунцево Ярцевская ул., вл. 13
3.540 Западный Кунцево Ярцевская ул., вл. 5
3.541 Западный Кунцево Молодогвардейская ул., вл. 47, корп. 3 
3.542 Западный Можайский Вяземская ул., вл. 3, корп. 3
3.543 Западный Можайский Можайское ш., вл. 45, корп. 3
3.544 Западный Можайский Сколковское ш., вл. 9, корп. 1
3.545 Западный Филевский парк Алябьева ул., вл. 1
3.546 Западный Филевский парк Сеславинская ул., вл. 20
3.547 Западный Филевский парк 3-я Филевская ул., вл. 4
3.548 Западный Филевский парк 3-я Филевская ул., вл. 7, корп. 1
3.549 Северо-Западный Хорошево-Мневники Маршала Жукова пр-т, вл. 17, корп. 3
3.550 Северо-Западный Хорошево-Мневники Маршала Тухачевского ул., вл. 42, корп. 2
3.551 Северо-Западный Щукино Академика Бочвара ул., вл. 13
3.552 Северо-Западный Щукино Академика Бочвара ул., вл. 9
3.553 Северо-Западный Щукино Маршала Конева ул., вл. 13
3.554 Северо-Западный Щукино Маршала Конева ул., вл. 3
3.555 Северо-Западный Щукино Маршала Новикова ул., вл. 8, корп. 1



7

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4
3.556 Северо-Западный Щукино Новощукинская ул., вл. 2
3.557 Северо-Западный Щукино Новощукинская ул., вл. 3
3.558 Северо-Западный Южное Тушино Окружная ул., вл. 6А
3.559 Северо-Западный Южное Тушино Походный проезд, вл. 9, корп. 1
3.560 Троицкий Краснопахорский Центральная ул., вл. 4
3.561 Новомосковский Внуково Труда ул., вл. 6

3.562 Новомосковский Филимонковский Центральная ул., вл. 4  
(пос. Птичное, п. Первомайское)

3.563 Новомосковский Филимонковский Центральная ул., вл. 69, 71, 74, 76  
(пос. Птичное, п. Первомайское) 

3.564 Новомосковский Филимонковский Центральная ул., вл. 70, 72  
(пос. Птичное, п. Первомайское)

3.565 Новомосковский Филимонковский Центральная ул., рядом с вл. 90–100  
(пос. Птичное, п. Первомайское)

Внесение изменений в приложение 2 к постановлению Правительства Москвы от 26 сентября 2017 г. № 708-ПП

Адресный перечень кварталов (территорий), в границах которых расположены существующие  
или подлежащие образованию земельные участки, предназначенные для проектирования  
и строительства многоквартирных домов, необходимых для выполнения обязательств 
Правительства Москвы по обеспечению жилищных прав собственников и нанимателей жилых 
помещений в многоквартирных домах, включенных в Программу реновации жилищного фонда  
в городе Москве, в соответствии с положениями статьи 73 Закона Российской Федерации  
от 15 апреля 1993 г. № 4802-I «О статусе столицы Российской Федерации»  и постановлением 
Правительства Москвы от 1 февраля 2018 г. № 45-ПП «О порядке приобретения собственниками 
жилых помещений в многоквартирных домах, включенных в Программу реновации жилищного 
фонда в городе Москве, или гражданами, имеющими право пользования такими жилыми 
помещениями на условиях социального найма, за доплату жилых помещений большей площади  
и (или) жилых помещений, имеющих большее количество комнат, чем предоставляемые  
им равнозначные жилые помещения», а также выполнения обязательств по предоставлению  
жилых помещений гражданам, признанным в соответствии с законодательством Российской 
Федерации нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Приложение 2 
к постановлению Правительства Москвы
от 16 мая 2025 г. № 1109-ПП  

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

51 Центральный Красносельский Русаковская ул., вл. 12, корп. 2, 3

52 Центральный Мещанский Верземнека ул., вл. 2

53 Центральный Таганский Большая Калитниковская ул., вл. 38

54 Центральный Таганский Рабочая ул., вл. 3/5

55 Центральный Таганский Сосинский проезд, вл. 8

56 Северный Аэропорт Ленинградский проспект, вл. 54А



8

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

57 Северный Войковский Вокзальный пер., вл. 5

58 Северный Войковский Космонавта Волкова ул., вл. 15, корп. 3

59 Северный Войковский Космонавта Волкова ул., вл. 17, корп. 1

60 Северный Войковский Космонавта Волкова ул., вл. 21, корп. 1

61 Северный Войковский Клары Цеткин ул., вл. 13

62 Северный Войковский Ленинградское ш., вл. 48, корп. 1

63 Северный Войковский Нарвская ул., вл. 15, корп. 2

64 Северный Войковский Нарвская ул., вл. 15, корп. 3

65 Северный Войковский 3-й Новоподмосковный пер., вл. 3, корп. 3

66 Северный Головинский Кронштадтский бульвар, вл. 36

67 Северный Головинский Онежская ул., вл. 12, корп. 1

68 Северный Головинский Кронштадтский бульвар, вл. 34, корп. 2 

69 Северный Коптево Большая Академическая ул., вл. 12/18, корп. 1

70 Северный Коптево Большая Академическая ул., вл. 18Б

71 Северный Коптево Матроса Железняка бульвар, вл. 29

72 Северный Коптево Матроса Железняка бульвар, вл. 6

73 Северный Коптево Коптевский бульвар, вл. 17

74 Северный Коптево Коптевский бульвар, вл. 3

75 Северный Тимирязевский Астрадамская ул., вл. 3

76 Северный Тимирязевский Костякова ул., вл. 13

77 Северо-Восточный Бабушкинский Енисейская ул., вл. 13, корп. 1

78 Северо-Восточный Бабушкинский Ленская ул., вл. 21

79 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул., вл. 15А 

80 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул., вл. 15Б 

81 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул., вл. 1/6

82 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова проезд, вл. 5

83 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул., вл. 20

84 Северо-Восточный Бутырский Огородный проезд, вл. 21А, корп. А

85 Северо-Восточный Марфино Малая Ботаническая ул., вл. 2

86 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 14Б

87 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 23

88 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл. 19

89 Северо-Восточный Марфино Академика Комарова ул., вл. 9А

90 Северо-Восточный Марфино Академика Комарова ул., вл. 13А

91 Северо-Восточный Марфино Ботаническая ул., вл.16 

92 Северо-Восточный Марьина роща Анненская ул., вл. 2

93 Северо-Восточный Марьина роща Анненская ул., вл. 4–6



9

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

94 Северо-Восточный Марьина роща Стрелецкая ул., вл. 15 

95 Северо-Восточный Марьина роща Шереметьевская ул., вл. 9, корп.2 

96 Северо-Восточный Отрадное Отрадный проезд, вл. 2–4 

97 Северо-Восточный Отрадное Римского-Корсакова улица, вл. 19, Юрловский проезд, 
вл. 22А

98 Северо-Восточный Ростокино Мира проспект, вл. 188А

99 Северо-Восточный Ростокино Сельскохозяйственная ул., вл. 14, корп. 2

100 Северо-Восточный Ростокино Сергея Эйзенштейна ул., вл. 6, корп. 2, стр. 2

101 Северо-Восточный Ростокино 1-й Сельскохозяйственный проезд, вл. 5 

102 Северо-Восточный Свиблово Вересковая ул., вл. 5–7 

103 Северо-Восточный Свиблово Кольская ул., вл. 13

104 Северо-Восточный Свиблово Русанова проезд, вл. 33, корп. 2

105 Северо-Восточный Свиблово Кольская ул., вл. 7, з/у 2 

106 Северо-Восточный Ярославский Дудинка ул., вл. 1

107 Северо-Восточный Ярославский Егора Абакумова ул., вл. 10, корп. 1, 2, вл. 12

108 Северо-Восточный Ярославский Егора Абакумова ул., вл. 6, вл. 8

109 Северо-Восточный Ярославский Егора Абакумова ул., вл. 2, вл. 4

110 Северо-Восточный Ярославский Егора Абакумова ул., вл. 9, вл. 11, Палехская ул., вл. 147

111 Северо-Восточный Ярославский Хибинский проезд, вл. 26

112 Северо-Восточный Ярославский Холмогорская ул., вл. 1

113 Северо-Восточный Ярославский Югорский проезд, вл. 22, корп. 2

114 Северо-Восточный Ярославский Ярославское ш., вл. 123

115 Северо-Восточный Ярославский Лосевская ул., вл. 22 

116 Восточный Богородское Глебовская ул., вл. 12

117 Восточный Богородское 3-й проезд Подбельского, вл. 22, корп. 3

118 Восточный Богородское Погонный проезд, вл. 52

119 Восточный Богородское 3-й Подбельского проезд, вл. 14, корп. 2 

120 Восточный Восточное Измайлово Измайловский бульвар, вл. 72 

121 Восточный Восточное Измайлово 16-я Парковая ул., вл. 25, корп. 2

122 Восточный Гольяново Амурская ул., вл. 20

123 Восточный Гольяново Амурская ул., вл.14 

124 Восточный Измайлово 9-я Парковая ул., вл. 3, корп. 3 

125 Восточный Измайлово Верхняя Первомайская ул., вл. 49, корп. 2 

126 Восточный Измайлово Первомайская ул., вл. 47/19

127 Восточный Измайлово Верхняя Первомайская ул., вл. 45 

128 Восточный Измайлово Первомайская ул., вл. 43 

129 Восточный Косино-Ухтомский Оранжерейная ул., вл. 6, 8, Черное Озеро ул., вл. 1

130 Восточный Косино-Ухтомский Оренбургская ул., вл. 14



10

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

131 Восточный Косино-Ухтомский Оренбургская ул., вл. 20, корп. 1, вл. 24, корп. 2 

132 Восточный Косино-Ухтомский Красносолнечная ул., вл. 40, корп. 1, 2, 3 

133 Восточный Косино-Ухтомский Оранжерейная ул., вл. 16, 18 

134 Восточный Новогиреево Братская ул., вл. 15, корп. 2

135 Восточный Новогиреево Братская ул., вл. 27, корп. 2, корп. 3, Утренняя ул., вл. 7

136 Восточный Новогиреево Зеленый проспект, вл. 61

137 Восточный Новогиреево Зеленый проспект, вл. 63

138 Восточный Новогиреево Зеленый проспект, вл. 67, корп.2

139 Восточный Новогиреево Зеленый проспект, вл. 87, корп. 1

140 Восточный Новогиреево Кусковская ул., вл. 19, корп. 2

141 Восточный Новогиреево Кусковская ул., вл. 23, корп. 5

142 Восточный Новогиреево Мартеновская ул., вл. 27

143 Восточный Новогиреево Перовская ул., вл. 46, корп. 4–5 

144 Восточный Новогиреево Утренняя ул., вл. 16, корп. 1

145 Восточный Новогиреево Федеративный проспект, вл. 35

146 Восточный Новогиреево Федеративный проспект, вл. 44

147 Восточный Новогиреево Кусковская ул., вл. 41 

148 Восточный Новогиреево Перовская ул., вл. 53 

149 Восточный Новогиреево Саперный проезд, вл. 12, корп. 2 

150 Восточный Новогиреево Саперный проезд, вл. 8, корп. 2, 3 

151 Восточный Перово Металлургов ул., вл. 46, корп. 3

152 Восточный Перово Металлургов ул., вл. 48, корп. 5

153 Восточный Перово Новогиреевская ул., вл. 13

154 Восточный Преображенское Преображенский Вал, вл. 14 

155 Восточный Северное Измайлово 15-я Парковая ул., вл. 41А 

156 Восточный Соколиная гора Проспект Буденного, вл. 11

157 Восточный Соколиная гора Проспект Буденного, вл. 27, корп. 5

158 Восточный Соколиная гора Буракова ул., вл. 21

159 Восточный Соколиная гора Буракова ул., вл. 25А

160 Восточный Соколиная гора Зверинецкая ул., вл. 22

161 Восточный Соколиная гора Мироновская ул., вл. 44

162 Восточный Соколиная гора Окружной проезд, вл. 11, корп. 7

163 Восточный Соколиная гора 8-я ул. Соколиной Горы, вл. 3

164 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул., вл. 33

165 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул., вл. 21

166 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул., вл. 5

167 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул., вл. 9 



11

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

168 Юго-Восточный Капотня 1-й квартал Капотни, вл. 8

169 Юго-Восточный Капотня 3-й квартал Капотни, вл. 4

170 Юго-Восточный Лефортово Боровая ул., вл. 4

171 Юго-Восточный Лефортово Душинская ул., вл. 12/19

172 Юго-Восточный Лефортово Княжекозловский пер., вл. 6

173 Юго-Восточный Лефортово 2-я улица Синичкина, вл. 16

174 Юго-Восточный Лефортово 2-я улица Синичкина, вл. 7

175 Юго-Восточный Лефортово Ухтомская ул., вл. 15

176 Юго-Восточный Лефортово Юрьевский пер., вл. 22, корп. 2

177 Юго-Восточный Люблино Степана Шутова ул., вл. 8

178 Юго-Восточный Люблино Степана Шутова ул., вл. 2

179 Юго-Восточный Нижегородский Бронницкая ул., вл. 2/6

180 Юго-Восточный Нижегородский Средняя Калитниковская ул., вл. 51, корп. 1

181 Юго-Восточный Нижегородский 1-я Карачаровская ул., вл. 17

182 Юго-Восточный Нижегородский 2-я Карачаровская ул., вл. 2А

183 Юго-Восточный Нижегородский 2-я Карачаровская ул., вл. 8

184 Юго-Восточный Нижегородский Подъемная ул., вл. 10

185 Юго-Восточный Нижегородский Рязанский проспект, вл. 27

186 Юго-Восточный Нижегородский Рязанский проспект, вл. 31

187 Юго-Восточный Нижегородский Фрезер ш., вл. 5/1

188 Юго-Восточный Печатники Полбина ул., вл. 58 

189 Юго-Восточный Рязанский 4-й Вешняковский проезд, вл. 5, корп. 4

190 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул., вл. 15

191 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул., вл. 41

192 Юго-Восточный Рязанский Коновалова ул., вл. 16

193 Юго-Восточный Рязанский Мещерский пер., вл. 2, корп. 1

194 Юго-Восточный Рязанский Мещерский пер., вл. 6

195 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 21

196 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 32/7

197 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 49, корп. 1

198 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул., вл. 9

199 Юго-Восточный Рязанский Вострухина ул., вл. 3 

200 Юго-Восточный Рязанский Яснопольская ул., вл. 3, корп. 1, вл. 5 

201 Юго-Восточный Текстильщики Артюхиной ул., вл. 20А

202 Юго-Восточный Текстильщики Волгоградский проспект, вл. 59

203 Юго-Восточный Текстильщики Волжский бульвар, вл. 38

204 Юго-Восточный Текстильщики Грайвороново кв. 90А, корп. 2



12

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

205 Юго-Восточный Текстильщики 1-й Саратовский проезд, вл. 7, корп. 2

206 Юго-Восточный Текстильщики 1-й Саратовский проезд, вл. 9, корп. 2

207 Юго-Восточный Текстильщики 1-й Саратовский проезд, вл. 9, корп. 1

208 Юго-Восточный Текстильщики 11-я улица Текстильщиков, вл. 2

209 Юго-Восточный Текстильщики 8-я улица Текстильщиков, вл. 9

210 Юго-Восточный Текстильщики 1-й Грайвороновский проезд, вл. 6 

211 Юго-Восточный Южнопортовый 6-я Кожуховская ул., вл. 13

212 Юго-Восточный Южнопортовый 6-я Кожуховская ул., вл. 19

213 Юго-Восточный Южнопортовый 1-я ул. Машиностроения, вл. 4, корп. 3

214 Юго-Восточный Южнопортовый 1-я ул. Машиностроения, вл. 4, корп. 4

215 Юго-Восточный Южнопортовый Шарикоподшипниковская ул., вл. 2А

216 Южный Бирюлево Восточное Касимовская ул., вл. 19, корп. 2

217 Южный Бирюлево Восточное Касимовская ул., вл. 37

218 Южный Бирюлево Восточное Касимовская ул., вл. 39, корп. 1

219 Южный Бирюлево Западное Булатниковская ул., вл. 1, корп. 4

220 Южный Бирюлево Западное Булатниковская ул., вл.1, корп. 6 

221 Южный Донской Загородное ш., вл. 10, корп. 9

222 Южный Донской Загородное ш., вл. 6, корп. 4

223 Южный Донской 4-й Верхний Михайловский проезд, вл. 7, корп. 2

224 Южный Москворечье-Сабурово Москворечье ул., вл. 57

225 Южный Нагатино-Садовники Каширское ш., вл. 13, корп. 2

226 Южный Нагатино-Садовники Каширское ш., вл. 2, корп. 2

227 Южный Царицыно Веселая ул., вл. 33, корп. 4

228 Южный Чертаново Южное Газопровод ул., вл. 9, корп. 1

229 Юго-Западный Зюзино Симферопольский бульвар, вл. 14

230 Юго-Западный Ломоносовский Кравченко ул., вл. 16, корп. 1 

231 Юго-Западный Черемушки Профсоюзная ул., вл. 53

232 Юго-Западный Черемушки Цюрупы ул., вл. 12, корп. 3

233 Западный Кунцево Екатерины Будановой ул., вл. 1

234 Западный Кунцево Ивана Франко ул., вл. 34

235 Западный Кунцево Молодогвардейская ул., вл. 11, корп. 1

236 Западный Кунцево Молодогвардейская ул., вл. 33, корп. 1

237 Западный Кунцево Партизанская ул., вл. 21

238 Западный Кунцево Полоцкая ул., вл. 5, корп. 2

239 Западный Можайский Витебская ул., вл. 6

240 Западный Можайский Вяземская ул., вл. 1, корп. 1

241 Западный Можайский Вяземская ул., вл. 11, корп. 1



13

№ п/п Административный 
округ города Москвы

Районы и поселения 
города Москвы Адрес или адресный ориентир

1 2 3 4

242 Западный Можайский Вяземская ул., вл. 15

243 Западный Можайский Вяземская ул., вл. 24

244 Западный Можайский Горбунова ул., вл. 11, корп. 1

245 Западный Можайский Сколковское ш., вл. 24, 26, корп. 1 

246 Западный Очаково-Матвеевское Озерная ул., вл. 2/12

247 Западный Очаково-Матвеевское Озерная ул., вл. 4/9

248 Западный Очаково-Матвеевское Очаковское ш., вл. 4, корп. 1

249 Западный Солнцево улица 50 лет Октября, вл. 2, корп. 1 

250 Западный Филевский парк Василисы Кожиной ул., вл. 24, корп. 2

251 Западный Филевский парк Минская ул., вл. 10, корп. 2

252 Западный Филевский парк Олеко Дундича ул., вл. 21, корп. 1

253 Западный Фили-Давыдково Минская ул., вл. 13, корп. 2, вл. 17

254 Западный Фили-Давыдково Минская ул., вл. 17

255 Северо-Западный Северное Тушино Героев Панфиловцев ул., вл. 14, корп. 2 

256 Северо-Западный Северное Тушино Планерная ул., вл. 1, корп. 4 

257 Северо-Западный Щукино Маршала Вершинина ул., вл. 4, корп. 1

258 Северо-Западный Щукино Живописная ул., вл. 30, корп. 4

259 Северо-Западный Щукино Живописная ул., вл. 40

260 Северо-Западный Щукино Народного Ополчения ул., вл. 42, корп. 2 

261 Северо-Западный Щукино Рогова ул., вл. 11 

262 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул., вл. 31, стр. 3

263 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул., вл. 37, стр. 3

264 Северо-Западный Южное Тушино Окружная ул., вл. 20

265 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул., вл. 11, 13, 15 

266 Зеленоградский Крюково Советская ул., вл. 3

267 Троицкий Краснопахорский Щапово пос., вл. 28

268 Троицкий Краснопахорский Щапово пос., вл. 29

269 Троицкий Троицк Пионерская ул., вл. 1

270 Новомосковский Внуково Школьная ул., вл. 7

271 Новомосковский Филимонковский Центральная ул., вл. 6

272 Новомосковский Филимонковский Центральная ул., вл. 3

273 Новомосковский Филимонковский Лесная ул., вл. 78 (пос. Птичное, п. Первомайское)

274 Новомосковский Филимонковский Лесная ул., вл. 77 (пос. Птичное, п. Первомайское)

275 Новомосковский Филимонковский Лесная ул., вл. 73 (пос. Птичное, п. Первомайское)

276 Новомосковский Филимонковский Центральная улица, 17, 18, 20, 22 (пос. Птичное,  
п. Первомайское)



14

Договоры и соглашения города Москвы

Дополнительное соглашение № 12 к Соглашению между Департаментом 
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города 
Москвы и Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры 
Московской области о составе Межведомственного координационного  
совета по формированию сети смежных межрегиональных маршрутов 
регулярных перевозок между городом Москвой и Московской областью  
от 27 сентября 2016 г. № 77-901-1

Департамент транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы в лице 
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, 
руководителя Департамента транспорта и развития до-
рожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 
Ликсутова Максима Станиславовича, действующего на 
основании Положения о Департаменте транспорта и раз-
вития дорожно-транспортной инфраструктуры города 
Москвы, утвержденного постановлением Правительства 
Москвы от 15.02.2011 № 32-ПП «Об утверждении Поло-
жения о Департаменте транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы», с од-
ной стороны, и Министерство транспорта и дорожной 
инфраструктуры Московской области в лице министра 
транспорта и дорожной инфраструктуры Московской об-
ласти Сибатулина Марата Шамилевича, действующего 
на основании Положения о Министерстве транспорта и 
дорожной инфраструктуры Московской области, утвер-
жденного постановлением Правительства Московской 
области от 21.02.2017 № 115/7 «Об утверждении Поло-
жения о Министерстве транспорта и дорожной инфра-
структуры Московской области и о признании утратив-

шими силу некоторых постановлений Правительства  
Московской области», с другой стороны, именуемые 
в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пунктом 2  
Соглашения между Департаментом транспорта и раз-
вития дорожно-транспортной инфраструктуры города 
Москвы и Министерством транспорта и дорожной ин-
фраструктуры Московской области о составе Межведом-
ственного координационного совета по формированию 
сети смежных межрегиональных маршрутов регулярных 
перевозок между городом Москвой и Московской об-
ластью от 27.09.2016 № 77-901-1 (далее – Соглашение)  
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Со-
глашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующее изменение: 
приложение изложить в редакции согласно приложе-

нию к настоящему Дополнительному соглашению.
2.  Настоящее Дополнительное соглашение составле-

но в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юри-
дическую силу и хранятся по одному у каждой из Сторон.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в 
силу с момента его подписания Сторонами.

г. Москва          «02» апреля 2025 г.

№ 77-901-16               13.05.2025

Заместитель Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы, 

руководитель Департамента транспорта 
и развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры города Москвы

М.С.Ликсутов

Министр транспорта
и дорожной инфраструктуры

Московской области

М.Ш.Сибатулин



15

СОСТАВ Межведомственного координационного совета по формированию сети смежных 
межрегиональных маршрутов регулярных перевозок между городом Москвой и Московской 
областью

Приложение 
к Дополнительному соглашению № 12 
от 2 апреля 2025 г. 
к Соглашению от 27 сентября 2016 г. 
№ 77-901-1
 
Приложение 
к Соглашению от 27 сентября 2016 г. 
№ 77-901-1

от Правительства Московской области:
Гержик Алексей 
Дмитриевич

–   заместитель Председателя Правительства Московской области

от Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области:
Сибатулин Марат 
Шамилевич 

–  министр транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области, сопредседатель 
Межведомственного координационного совета

Гумов Султан 
Довлетбиевич 

–  заместитель министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

Дюков Сергей Сергеевич –  начальник Управления информационных технологий Министерства транспорта  
и дорожной инфраструктуры Московской области 

Каретникова Евгения 
Николаевна

–  начальник Управления регионального административно-транспортного контроля 
Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области 

Козлов Егор 
Дмитриевич

–  начальник Управления пассажирского автомобильного и наземного электрического 
транспорта Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

Черкасов Дмитрий 
Александрович

–  начальник Управления организации и безопасности дорожного движения 
Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

Ивлиева Виктория 
Александровна

–  заведующий отделом формирования маршрутной сети и ведения реестра в 
Управлении пассажирского автомобильного и наземного электрического транспорта 
Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области, секретарь 
Межведомственного координационного совета

от Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы:
Ликсутов Максим 
Станиславович 

–  заместитель Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководитель Департамента транс-
порта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы, сопредседа-
тель Межведомственного координационного совета 

Латыпов Роман 
Маратович 

–  первый заместитель руководителя Департамента транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы –  руководитель контрактной службы

Иванов Олег Юрьевич –  руководитель ГКУ «Организатор перевозок»
Феньков Иван 
Алексеевич

–  заместитель руководителя ГКУ «Организатор перевозок»

Ходаков Александр 
Иванович 

–  первый заместитель руководителя ГКУ ЦОДД

Гришин Артем 
Александрович

–  исполняющий обязанности первого заместителя генерального директора ГУП 
«Мосгортранс»

Гуров Александр 
Сергеевич 

–  заместитель начальника управления перспективного планирования маршрутов ГКУ 
«Организатор перевозок»

Кеворков Дмитрий 
Валерьевич 

–  заместитель начальника отдела контроля организации межрегиональных пассажир-
ских перевозок службы эксплуатации автобусного транспорта ГУП «Мосгортранс», 
секретарь Межведомственного координационного совета



16

В соответствии с пунктами 231 и 232 Основных поло-
жений функционирования розничных рынков электри-
ческой энергии, утвержденными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442, 
Положением о Департаменте экономической политики и 
развития города Москвы, утвержденным постановлени-
ем Правительства Москвы от 17.05.2011 № 210-ПП, и на 
основании протокола заседания правления Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы от 
16.05.2025 № ДПР-П-16.05-1/25 приказываю:

1. Определить границы зоны деятельности гаранти-
рующего поставщика электрической энергии на терри-
тории города Москвы общества с ограниченной ответ-
ственностью «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» (далее – ООО 
«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ») по электрическим сетям, 
принадлежащим открытому акционерному обществу 
«Российские железные дороги» на праве собственности 
либо на ином законном основании, расположенным в ад-
министративных границах территории города Москвы, в 
части дополнения перечня точек поставки, включенных 
в состав группы точек поставки ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛ-
ДИНГ», точками поставки на ПС 10 кВ Крюково тяговая, 
г. Москва, Зеленоград, ул. Алабушевская, 15, болтовые 
соединения кабельных наконечников КЛ 10 кВ в ячейке 
№ 8 фид. 308(1) и 308(2), сек. 3 КРУ 1 10 кВ ПС 220 кВ 
Сигма.

2. Определить 01.08.2025 датой, с которой грани-
цы зоны деятельности гарантирующего поставщика 

ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» являются измененны-
ми согласно пункту 1 настоящего приказа, но не ранее 
выполнения ими требований Правил оптового рынка 
электрической энергии и мощности, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2010 № 1172, для осуществления торговли элек-
трической энергией и мощностью в измененных группах 
точек поставки на оптовом рынке, и датой, с которой 
начинается прием на обслуживание потребителей в по-
рядке, установленном разделом II Основных положений 
функционирования розничных рынков электрической 
энергии, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.05.2012 № 442.

3. Внести изменения в приказ Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 30.05.2022 
№ 97-ТР «Об определении границ зон деятельности га-
рантирующих поставщиков электрической энергии на 
территории города Москвы», изложив приложение № 3 к 
приказу в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин 

О внесении изменений в приказ Департамента экономической политики  
и развития города Москвы от 30.05.2022 № 97-ТР

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы  
от 16 мая 2025 года № ДПР-ТР-33/25

Приказы Департамента экономической политики 
и развития города Москвы 



17

ПЕРЕЧЕНЬ ТОЧЕК ПОСТАВКИ, включенных в состав группы точек поставки гарантирующего 
поставщика электрической энергии ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» на территории города Москвы

Приложение 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы
от 16.05.2025 № ДПР-ТР-33/25

Приложение № 3
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 30.05.2022 № 97-ТР

№ п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации  

(тяговой подстанции 
ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
место расположения точки поставки

1 2 3 4

1. ПС 35 кВ Перерва тяговая г. Москва,  
ул. Подольская, 12А

На кабельных наконечниках КЛ 35 кВ ф-108(а)  
в ОРУ 35 кВ ПС 35 кВ Перерва тяговая

2. ПС 35 кВ Перерва тяговая г. Москва,  
ул. Подольская, 12А

На кабельных наконечниках КЛ 35 кВ ф-108(в)  
в ОРУ 35 кВ ПС 35 кВ Перерва тяговая

3. ПС 35 кВ Перерва тяговая г. Москва,  
ул. Подольская, 12А

На кабельных наконечниках КЛ 35 кВ ф-108(у)  
в ОРУ 35 кВ ПС 35 кВ Перерва тяговая

4. ПС 35 кВ Рогожская тяговая г. Москва, ул. Старо-
обрядческая, 48А

На кабельных наконечниках фидера 2022 
«альфа» в РУ-35 кВ ПС 35 кВ Рогожская тяговая

5. ПС 35 кВ Рогожская тяговая г. Москва, ул. Старо-
обрядческая, 48А

На кабельных наконечниках фидера 2022 «бета» 
в РУ-35 кВ ПС 35 кВ Рогожская тяговая

6. ПС 35 кВ Рогожская тяговая г. Москва, ул. Старо-
обрядческая, 48А

На кабельных наконечниках фидера 2022 
«гамма» в РУ-35 кВ ПС 35 кВ Рогожская тяговая

7. ПС 35 кВ Рогожская тяговая г. Москва, ул. Старо-
обрядческая, 48А

На кабельных наконечниках фидера 2022  
«дельта» в РУ-35 кВ ПС 35 кВ Рогожская тяговая

8. ПС 35 кВ Рогожская тяговая г. Москва, ул. Старо-
обрядческая, 48А

На кабельных наконечниках фидера 2022 
«сигма» в РУ-35 кВ ПС 35 кВ Рогожская тяговая

9. ПС 10 кВ Москва-Киевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Поклонная, 3

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-19119 
(а+в) в КРУН1 10 кВ ПС 10 кВ Москва-Киевская 
тяговая

10. ПС 10 кВ Москва-Киевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Поклонная, 3

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-19119 
(у+б) в КРУН1 10 кВ ПС 10 кВ Москва-Киевская 
тяговая

11. ПС 6 кВ Окружная тяговая г. Москва,пр-кт Сева-
стопольский, 9А

На кабельных наконечниках фидера 1354 
«альфа» в РУ-6 кВ ПС 6 кВ Окружная тяговая

12. ПС 6 кВ Окружная тяговая г. Москва, пр-кт Сева-
стопольский, 9А

На кабельных наконечниках фидера 1354 «бета» 
в РУ-6 кВ ПС 6 кВ Окружная тяговая

13. ПС 6 кВ Окружная тяговая г. Москва, пр-кт Сева-
стопольский, 9А

На кабельных наконечниках фидера 1354 
(«альфа» + «бета») в РУ-6 кВ ПС 6 кВ Окружная 
тяговая

14. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, пр-д Голья-
новский, 3АС

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727а в яч. №13 РУ 6кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово



18

№ п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации  

(тяговой подстанции 
ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
место расположения точки поставки

1 2 3 4

15. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, пр-д Голья-
новский, 3АС

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727в в яч. № 13 РУ 6кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

16. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, пр-д Голья-
новский, 3АС

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727у в яч. № 15 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

17. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, пр-д Голья-
новский, 3АС

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727б в яч. № 15 РУ 6кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

18. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, пр-д Голья-
новский, 3АС

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727Е в яч. № 17 РУ 6кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

19. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, пр-д Голья-
новский, 3АС

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727w в яч. № 17 РУ 6кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

20. ПС 10 кВ Москва-3 тяговая г. Москва, ул. Соколь-
нический Вал, 3

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-12027а 
в яч. №10 1 сш ЗРУ 10 кВ на ПС 110 кВ 
Сокольники

21 ПС 10 кВ Москва-3 тяговая г. Москва, ул. Соколь-
нический Вал, 3

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ 
ф-12027в в яч. № 9 1 сш ЗРУ 10 кВ на ПС 110 кВ 
Сокольники

22. ПС 10 кВ Москва-3 тяговая г. Москва, ул. Соколь-
нический Вал, 3

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-12027у в 
яч. № 4 2 сш ЗРУ 10 кВ на ПС 110 кВ Сокольники

23. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф15007а  
в яч. № 8 2 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

24. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007в 
в яч. № 8 2 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

25. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007у 
в яч. № 22 4 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

26. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007б 
в яч. № 22 4 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

27. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007Е 
в яч. № 42 6 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

28. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007w 
в яч. № 42 6 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

29. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007л 
в яч. № 58 8 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

30. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва, ул. Пан-
телеевская, 26

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007п 
в яч. № 58 8 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

31. ПС 110 кВ Царицыно г. Москва,  
ул. 6-я Радиальная, 46

Точки выхода проводов и грозозащитного троса 
отпайки КВЛ 110 кВ Кожухово-Чертаново с 
отпайкой на ПС Царицыно из натяжных зажи-
мов на линейном портале ОРУ 110 кВ ПС 110 кВ 
Царицыно в сторону ПС 220 кВ Чертаново.



19

№ п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации  

(тяговой подстанции 
ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
место расположения точки поставки

1 2 3 4

32. ПС 110 кВ Царицыно г. Москва,  
ул. 6-я Радиальная, 46

Точки выхода проводов и грозозащитного троса 
КВЛ 110 кВ Чертаново-Царицыно из натяжных 
зажимов на линейном портале ОРУ 110 кВ ПС  
110 кВ Царицыно в сторону ПС 220 кВ Чертаново

33. ПС 110 кВ Царицыно г. Москва,  
ул. 6-я Радиальная, 46

На кабельных наконечниках КЛ 6 кВ ф. 6  
в яч. № 6 1 сш РУ 6 кВ ПС 110 кВ Царицыно

34. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-12105а в яч. № 65 5 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

35. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-12105в в яч. № 57 5 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

36. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-12105у в яч. № 20 2 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

37. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-12105б в яч. № 14 2 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

38. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-14А в яч. № 14 4 сш РУ 10 кВ  
ПС 110 кВ Лосинка 

39. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-14Б в яч.№ 14 4 сш РУ 10 кВ  
ПС 110 кВ Лосинка 

40. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ  
ф. ЦНИИС-1 в ЗРУ 10 кВ ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

41. ПС 10 кВ Лосиноостровская 
тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ  
ф. ЦНИИС-2 в ЗРУ 10 кВ ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

42. ПС 35 кВ Стрешнево г. Москва,  
пр-д. Врачебный, 1

Точка выхода проводов и грозозащитного троса 
из натяжных зажимов КВЛ 35 кВ Хуторская-
Стрешнево I цепь на опоре № 30 в сторону  
ПС 35 кВ Стрешнево

43. ПС 35 кВ Стрешнево г. Москва,  
пр-д Врачебный, 1

Точка выхода проводов и грозозащитного троса 
из натяжных зажимов КВЛ 35 кВ Хуторская-
Стрешнево II цепь на опоре № 30 в сторону  
ПС 35 кВ Стрешнево

44. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-1А в яч. № 35 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

45. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-1Б в яч. № 35 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

46. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2А в яч. № 37 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

47. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2Б в яч. № 37 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

48. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-3А в яч. № 27 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили



20

№ п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации  

(тяговой подстанции 
ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
место расположения точки поставки

1 2 3 4

49. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-3Б в яч. № 27 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили 

50 ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-4А в яч. № 29 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

51. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва, ул. 1812 
года, 15А

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-4Б в яч. № 29 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

52. ПС 110 кВ Останкино г. Москва,  
ул. Руставели, 22

На выходе провода и г/троса из натяжных 
зажимов ВЛ 110 кВ Ростокино-Бутырки I цепь  
с отпайкой на ПС Останкино на опоре № 7  
в сторону ПС 110 кВ Останкино 

53. ПС 110 кВ Останкино г. Москва,  
ул. Руставели, 22

На выходе провода и г/троса из натяжных  
зажимов ВЛ 110 кВ Ростокино-Бутырки II цепь  
с отпайкой на ПС Останкино на опоре № 7  
в сторону ПС 110 кВ Останкино 

54. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ в ячейке №16 фид. 316 (1), сек. 3 КРУ 
№1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

55. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ в ячейке №16 фид. 316 (2), сек. 3 КРУ 
№1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

56. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ в ячейке №41 фид. 241 (1), сек. 2 КРУ 
№1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

57. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ в ячейке №41 фид. 241 (2), сек. 2 КРУ 
№1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

58. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ в ячейке №43 фид. 243 (1), сек. 2 КРУ 
№1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

59. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ в ячейке №43 фид. 243 (2), сек. 2 КРУ 
№1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

60. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10кВ в ячейке №8 фид. 308(1), сек. 3 КРУ  
№ 1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

61. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград, 
ул. Алабушевская, 15

Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10кВ в ячейке №8 фид. 308(2), сек. 3 КРУ  
№ 1 10 кВ ПС 220 кВ Сигма

62. ПС 10 кВ Очаково тяговая г. Москва, пр-д Строй-
комбината, влд. 1

Кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера  
11 «А» в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

63. ПС 10 кВ Очаково тяговая г. Москва, пр-д Строй-
комбината, влд. 1

Кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 
 11 «Б» в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

64. ПС 10 кВ Очаково тяговая г. Москва, пр-д Строй-
комбината, влд. 1

Кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера  
28 «В» в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

65. ПС 10 кВ Очаково тяговая г. Москва, пр-д Строй-
комбината, влд. 1

Кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера  
28 «Г» в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

66. ПС 10 кВ Очаково тяговая г. Москва, пр-д Строй-
комбината, влд. 1

Кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера  
30 «А» в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго



21

№ п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации  

(тяговой подстанции 
ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
место расположения точки поставки

1 2 3 4

67. ПС 10 кВ Очаково тяговая г. Москва, пр-д Строй-
комбината, влд. 1

Кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера  
30 «Б» в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

68 ПС 10 кВ Ховрино тяговая г. Москва, ул. Буси- 
новская Горка, д. 1

Кабельные наконечники кабелей 10 кВ фидера 
12082 («гамма» + «дельта») в ГРУ-10 кВ № 1 
ТЭЦ-21 Мосэнерго

69. ПС 10 кВ Ховрино тяговая г. Москва, ул. Буси-
новская Горка, д. 1

Кабельные наконечники кабелей 10 кВ фидера  
12082 «альфа» в ГРУ-10 кВ № 1 ТЭЦ-21 
Мосэнерго

70. ПС 10 кВ Ховрино тяговая г. Москва, ул. Буси-
новская Горка, д. 1

Кабельные наконечники кабелей 10 кВ фидера 
12082 «бета» в ГРУ-10 кВ № 1 ТЭЦ-21 Мосэнерго

71. ПС 10 кВ Марк тяговая г. Москва, ул. Ваго-
норемонтная, 157С

На кабельных наконечниках в ячейке 10 кВ  
№ 204 КРУ-10 ПС 220 кВ Щедрино

72. ПС 10 кВ Марк тяговая г. Москва, ул. Ваго-
норемонтная, 157С

На кабельных наконечниках в ячейке 10 кВ  
№ 711 КРУ-10 ПС 220 кВ Щедрино

73 ПС 10 кВ Марк тяговая г. Москва, ул. Ваго-
норемонтная, 157С

Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ в яч. №3 КРУН 10 кВ ПС 110 кВ 
Коровино

74 ПС 10 кВ Марк тяговая г. Москва, ул. Ваго-
норемонтная, 157С

Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ в яч. №26 КРУН 10 кВ ПС 110 кВ 
Коровино



22

Информация

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Читалкиным Василием 
Олеговичем, номер регистрации в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
35634, страховой номер индивидуального лицевого счета 
в системе обязательного пенсионного страхования Рос-
сийской Федерации (СНИЛС) 160-970-338 68, почтовый 
адрес: город Красногорск, микрорайон Опалиха, улица 
Пришвина, д. 2, кв. 244, адрес эл. почты: chitalkin@list.ru,  
контактный телефон: +79197603758, в отношении зе-
мельного участка с кадастровым № 50:26:0151306:309, 
расположенного по адресу: Российская Федерация,  
г. Москва, вн.тер.г. поселение Киевский, кв-л. 145, з/у 24, 
выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Карпенко 
Константин Васильевич, почтовый адрес: гор. Москва, 
пр-кт Ленинский, д. 91, к. 2, кв. 38, контактный телефон: 
+7 (962) 993-89-92.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы земельного участка состоится по адресу: Россий-
ская Федерация, г. Москва, вн.тер.г. поселение Киевский, 
кв-л. 145, з/у 24, «28» июня 2025 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: Российская Федерация, г. Мо-
сква, вн.тер.г. поселение Киевский, кв-л. 145, з/у 24.

Обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проек-
том межевого плана принимаются с «22» мая 2025 г. по  
«27» июня 2025 г., требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с «22» мая 2025 г. по «27» июня 2025 г.  
по адресу: Российская Федерация, г. Москва, вн.тер.г. по-
селение Киевский, кв-л. 145, з/у 24.

Смежный земельный участок, в отношении место-
положения границ которого проводится согласование: 
50:26:0151306:309, расположенного по адресу: г. Москва, 
поселение Киевский, поселок станции Мачихино, СНТ 
«Мачихино», уч. 25.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



23

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВЫДЕЛЕНИИ МАШИНО-МЕСТА

Кадастровым инженером – Халмахтановым Василием  
Михайловичем, г. Москва, Профсоюзная ул., д. 3, 4 
этаж, пом. 414, тел.: +7(495)198-03-24; 8-916-801-84-99,  
e-mail: vasy8520@mail.ru, квалификационный аттестат  
№ 77-13-420, выполняются кадастровые работы по обра-
зованию машино-мест подземный этаж № 2: 173, пло- 
щадью 18,7 кв.м; 174, площадью 18,6 кв.м; 176, площа-
дью 18,3 кв.м; 179, площадью 18,3 кв.м; 180, площа-
дью 18,3 кв.м; 186, площадью 16,9 кв.м; 188, площадью  
18,2 кв.м; 191, площадью 19,7 кв.м; 192, площадью  
9,5 кв.м; 193, площадью 9,4 кв.м; 194, площадью 9,5 кв.м;  
195, площадью 9,4 кв.м; 196, площадью 9,5 кв.м;  
197, площадью 9,4 кв.м; 198, площадью 9,5 кв.м; 199, пло- 
щадью 9,4 кв.м; 200, площадью 9,5 кв.м; 201, площадью 
9,4 кв.м; 212, площадью 9,4 кв.м; 213, площадью 9,5 кв.м;  
214, площадью 9,4 кв.м; 215, площадью 9,5 кв.м; 216, пло- 
щадью 9,4 кв.м; 217, площадью 9,5 кв.м; 218, площа-
дью 9,4 кв.м; 219, площадью 9,5 кв.м; 220, площадью  
9,4 кв.м; 221, площадью 9,5 кв.м; 233, площадью 18,6 кв.м;  
234, площадью 21,8 кв.м, путем выдела в натуре доли, 
размером 3054/402981, в праве общей долевой собствен-
ности на объект недвижимости с кадастровым номером 
77:05:0007002:15146, адресом: г. Москва, ул. Кировог-
радская, д. 22, корп. 2. 

Участником общей долевой собственности, осуществ-
ляющем выдел в натуре своей доли в праве общей доле-
вой собственности, является ООО «Элит-Сервис», ИНН 
7715626494, тел.: +7 917 596-65-76. 

Заинтересованным лицам (правообладателям общей 
долевой собственности) объекта недвижимости с КН 
(77:05:0007002:15146) ознакомиться с проектом техни-
ческого плана образуемых машино-мест можно по адресу: 
Российская Федерация, город Москва, улица Профсоюзная, 
дом 3, офис 414, в период с 22.05.2025 г. по 22.06.2025 г. 

Дата окончания приема возражений участников об-
щей долевой собственности в отношении местоположе-
ния машино-мест с номерами 173, 174, 176, 179, 180, 186, 
188, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 233, 234 
(подземный этаж № 2) – 22.06.2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2024 
№ 403-ФЗ «О внесении изменений в статью 6 Федераль-
ного закона «О внесении изменений в часть первую Гра-
жданского кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и Феде-
ральный закон «О государственной регистрации недви-
жимости» части 3.7. настоящей статьи при наличии воз-
ражений в отношении местоположения машино-места 
такие возражения направляются:

– кадастровому инженеру по почтовому адресу и 
(или) адресу электронной почты: г. Москва, Профсоюз-
ная ул., д. 3, 4 этаж, пом. 414, e-mail: vasy8520@mail.ru; 

– в Управление Росреестра по г. Москве по адресу: 
115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 15 либо по адресу 
электронной почты: 77_upr@rosreestr.ru.



24

Май 2025 года    № 28

Учредитель: Департамент средств массовой информации  

и рекламы города Москвы

Издатель: АО «Редакция газеты «Вечерняя Москва»

Главный редактор: Тарапата Юлия Александровна

Зам. главного редактора: Трухачев Александр Викторович

Ответственный секретарь: Акульшин Павел Александрович

Адрес редакции: 127015, Москва, Бумажный пр-д, 14, стр. 2

Тел. (499) 557-04-24, доб. 450

E-mail: vestnikmoscow@vmdaily.ru

Выпуск осуществлен при финансовой поддержке Департамента 

средств массовой информации и рекламы города Москвы

Журнал зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере 

связи, информационный технологий и массовых коммуникаций. 

Свидетельство ПИ № ФС 77-81024 от 30.04.2021. Территория 

распространения: Российская Федерация. Цена свободная

Подписной индекс по каталогу  

АО «Почта России» (подписной индекс ПС085),  

в ГК «Урал-Пресс» (подписной индекс 014765)

Периодичность издания: минимально 6 раз в месяц

Электронная версия журнала на сайте: vestnikmoscow.mos.ru

Подписано в печать: 20.05.2025

Дата выхода в свет: 22.05.2025

Отпечатано: ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»,

142100, Московская обл., г. Подольск, Революционный пр-т, 80/42

Тираж 1700 экз.

Заказ №


